

NORGES VASSDRAGS- OG ENERGIDIREKTORAT  
POSTBOKS 5091, MAJORSTUA

0301 OSLO

Deres ref.: Deres brev

Vår ref. Dato

201835666

Rolf Svan  
Amundsen

18.01.2021

**SØKNAD OM REGULERING AV SÆTRAVATNET  
LUND KOMMUNE I ROGALAND FYLKE.**

Grunneierne med fallrett i fallet i Sætraåna fra Sætravatnet til kote 356, ønsker å øke kraftproduksjonen i mikrokraftverket og dermed også i Vestre- og Nedre Neset kraftverk, ved å regulere Sætravatnet som ligger oppstrøms mikrokraftverket og også oppstrøms Vestre- og Nedre Neset kraftverk. Det ligger ytterligere noen kraftverk nedstrøms Nedre Neset kraftverk. Disse vil også få en økt kraftproduksjon, men dette er ikke vurdert i søknaden

Det søkes herved om følgende tillatelser:

- Etter vannressursloven § 8, om tillatelse til:

- Regulering av Sætravatnet – ny regulering sommer mellom kote 379,65 og 380,35 moh. Regulering på 70 cm.
- Regulering av Sætravatnet – ny regulering vinter mellom kote 379,55 og 380,35 moh.

Dette er 10 cm mindre regulering både sommer og vinter enn det som er omsøkt av Neset Kraft AS.

- Etter energiloven om tillatelse til:

- Bygging og drift av dam Sætravatnet i Lund kommune i Rogaland fylke.

Det er viktig for grunneierne av gnr. 44/1 og 44/5 at en regulering av Sætravatnet tillates. Ikke bare for kraftproduksjonen, men ikke minst for å ha kontroll på Sætravatnet.

Vannstanden i Sætravatnet svinger mye og skader skjer. Sommerstid er det viktig at vannet ikke blir for lavt for da vandrer sauene over vannet rett oppstrøms utløpet. Lav vannstand medfører også problemer med ferdseil på vannet da steiner i vannet blir skumle.

Vi som fallrettsnavere mener at vi har en historisk reguleringsrett på 1 m i vannet.

Vannet har tidligere vært regulert til 3 kverner og senest til kraftverk til 3 gårder. Kraftverket ble lagt ned på 50 tallet da man fikk «offentlig» strøm.

Vi er ikke opptatt av hvem som får konsesjon til regulering av Sætravatnet, om det blir oss

som grunneiere eller om Neset Kraft AS får denne konsesjonen.

Vi har vært i kontakt med Neset Kraft AS og fått opplyst at de ikke kommer til å anke avslaget på deres søknad om regulering Sætravatnet. De er innforstått med at vi anker avslaget, eller alternativt overtar søknaden. Neset Kraft AS er også innforstått med at reguleringen som omsøkes nå er 10 cm mindre både sommer og vinter.

Vi overlater til NVE å vurdere hvem som bør inneha en eventuell konsesjon.

Som dokumentasjon vises det til Neset Kraft AS sin søknad om konsesjon for regulering av Sætravatnet – datert 10.06.2018.

I eget notat vedlagt dette brev dokumenteres de endringer som følger av en noe mindre regulering og argumentasjon for at en regulering av Sætravatnet bør tillates.

Prinsipielt mener vi at et avslag basert på en sammenligning av «naturlig» tilstand opp mot den omsøkte reguleringen både er feil og irrelevant, da Sætravatnet gjennom mange, mange år har vært regulert, fallrettshaverne har en reguleringsrett i vannet på 1 m og eksisterende terskel er bygget i henhold til denne reguleringsretten og som erstatning for tidligere terskel og har stått i over 20 år.

Vi håper denne klagen/søknad blir velvillig behandlet.

Med vennlig hilsen

*Svein Arne Hamre*      *Leif Håkon Korsbø*

Svein Arne Hamre      Leif Håkon Korsbø  
Grunneier på eiendom 44/1.      Grunneier på eiendom 44/5.  
Fallrettshaver i Sætraåna      Fallrettshaver i Sætraåna

Neset Kraft AS bekrefter at man er kjent med denne klagen/søknaden og gir denne sin støtte. Neset Kraft AS ønsker ikke å klage på søknaden da den eksisterende reguleringen, gir et krafttilskudd i forhold til naturlig tilstand på rundt 400.000 kWh. Årsaken til at Neset Kraft AS søkte konsesjon på regulering av Sætravatnet var at reguleringen ville løse flere problemer og uklarheter ved/rundt Sætravatnet, bidra til en demping av flomstigningene i vannet, gi vannet en definert laveste vannstand, bidra til en ytterligere kraftproduksjon på rundt 140.000 kWh og gi Neset Kraft AS kontroll over vannet.

Klagerne er grunneiere og medeiere i Neset Kraft AS. For øvrig er alle grunneier rundt Sætravatnet medeiere i Neset Kraft AS.

Neset Kraft AS er enig med klagerne i at NVE får vurdere hvem det er naturlig å gi konsesjon.

Neset Kraft AS



Daglig leder

mob: 916 18 848

rolf.amundsen@clemenskraft.no